
../htotteto /"//'-{oa" ;r-,r, /"// %rrrhrr*rih t /"/h q;irr"*
qW*" -l*.Ardr* q"g**.1"1e4, /e {"o.or,-

IL DIRETTORE GEI'.{ERALE F.F.

VISTO il D. Lgs. 30.3.2001,n. 165 e successive modificazioni;
VISTO il C.C.N.L.- Area V - Dirigenza Scolastica sottoscritto in data 11.4.2006, con particolare

riferimento all'art. 11 per le parti non disapplicate;
VISTO il C.C.N.L.- Area V - Dirigenza Scolastica sottoscritto in data 15.7 .2010 con particolare

riferimento agh artt. 6 e 12;

VISTO il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato con decorrenza dal0l10912007

DECRETA

Art. I
(Oggetto dell'incarico)

Ai sensi dell'art. 19 del D.lgs 30.3.2001 n.165 e successive modificazioni, deil'art. 11, comma 5,

lettera a) del C.C.N.L. - Area V - Dirigenza Scolastica sottoscritto in data 11.04.2006, il Dirigente

Scolastico Giovannini Daniela è confermato nelf incarico a tempo determinato di direzione presso

I'Istituzione Scolastica GRISO1200Q: I.S. "BIANCIARDI POLO GROSSETO" - indirizzo: Piazza

De Maria 31 - Grosseto (GR) .

Art.2
(Obiettivi connessi all'incarico)

In relazione alla conferma delf incarico di cui all'art.1, il Dirigente Scolastico, in particolare:
o assicura il funzionamento generale della predetta istituzione scolastica entro il sistema di

istruzione e formazione organizzando l'attività scolastica secondo criteri di efficienza,

efficacia e buon andamento dei servizi scolastici formativi;
. promuove e sviluppa l'autonomia didattica, organizzativa e di ricerca, sperimentazione e

sviluppo in coerenza con il principio di autonomia delle istituzioni scolastiche;
. garantisce il pieno esercizio dei diritti costituzionalmente tutelati quali: il diritto di

apprendimento degli alunni, la liberlà di insegnamento dei docenti e la libertà di scelta

educativa delle fami glie ;

. promuove tutte le iniziative e gli interventi utili a favorire il successo formativo degli alunni,

tenuto conto delle diverse esigenze degli stessi concretamente rilevate;
. cura il raccordo el'interazione tra le componenti scolastiche;
. promuove la collaborazione tra risorse culturali, professionali, sociali ed economiche del

territorio;
. interagisce con gli enti locali ai sensi dell'art. 1, comma 1 del D.P.R . n. 215199.



Gli obiettivi di cui sopra sono perseguiti nell'esercizio delle funzioni di cui all'art. 25 D.lgs.

1 65 12001 e successive modificazioni.
Per il perseguimento degli obiettivi il citato Dirigente Scolastico utilizza le risorse umane e

strumentali assegnate alla istituzione scolastica cui è preposto.

Art.3
(Durata dell'incarico)

L'incarico, di cui all'art. 1, decorre dal 01 .09.2014 e fino al 3110812017 , fatti salvi i casi di revoca o

risoluzione anticipata previsti dall'art. 27 del C.C.N.L. sottoscritto l'11.4.2006 e dalle altre

disposizioni vigenti.
Nei confronti del personale che alla data 3111212011 era in possesso del requisito di accesso al

pensionamento (quota), è fatta, altresÌ, salva la facoltà da parte dell'Amministrazione di risoluzione

unilaterale del rapporto di lavoro al raggiungimento del requisito dell'anzianità contributiva di 40

anni (ex art. 72 òon-u 11 legge 13312008, sostituita dal decreto-legge 1 luglio 2009, n. 78,

converlito in legge, con modificazioni,3 agosto 2009, n. 102 art. t7 com.ma 35 novies come da

Legge \48l2}lt-àrt. t comma 16 che ha prorogato tali disposizioni per gli anni2012,2013 e2014).

Art.4
(Trattamento economico)

Il trattamento economico da corrispondere al Dirigente Giovannini Daniela, in relazione alf incarico

conferito. è definito con contratto individuale di lavoro da stipularsi tra il medesimo e il Direttore

Generale dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana, nel rispetto dei principi definiti dall'art.

24 deldecreto legislativo 30.3.2001, n. 165.

I1 presente decreto sarà trasmesso agli organi di controllo.

Firenze,lì 17 luglio 2014

IL DIRE GENERALE F.F.

BacaloniCla


